
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

 

Ordinanze Sindacali
 

N. 2 del 10-02-2025
 

 
OGGETTO: CHIUSURA DELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"CAMPORA-AIELLO" SITO IN VIA DELLE GINESTRE, CAMPORA S.G. AMANTEA
 

 
 
 
Premesso:
che E-DISTRUBUZIONE con nota prot. 3315 del 06/02/2025 ha comunicato che Martedì
11.02.25 l’Istituto Comprensivo Statale "Campora-Aiello" sito in Via delle Ginestre, Campora
S.G. Amantea sarà interessato da un’interruzione di energia elettrica per consentire lavori di
ammodernamento della rete elettrica dalle 08.30 alle 16.30;
che la mancanza di energia elettrica di cui sopra può determinare l’impossibilità di garantire i
normali servizi agli alunni;
Sentito il dirigente scolastico;
Considerato, pertanto:
che sussistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza;
Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale
Ufficiale di governo;

ORDINA
Per quanto in premessa motivato,
per giorno 11 febbraio 2025 la chiusura delle attività didattiche della scuola dell’Istituto
Comprensivo Statale "Campora-Aiello" sito in Via delle Ginestre, Campora S.G. Amantea;

STABILISCE/DISPONE
che le misure stabilite nel presente provvedimento abbiano efficacia dal momento della sua
pubblicazione all’Albo Pretorio, fatto salvo il potere dell’organo adottante di adottare altri
provvedimenti integrativi o modificativi del presente, nonché fatta salva l’insorgenza di
situazioni determinanti differente valutazione degli interessi pubblici e conseguente revisione
dei provvedimenti in essere;

AVVERTE
che la mancata esecuzione da parte del soggetto intimato comporta, oltre all’eventuale
applicazione della sanzione prevista dall’articolo 650 c.p., l’esecuzione d’ufficio a spese del
soggetto inadempiente;

INFORMA
che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali
controdeduzioni a norma della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo e
di diritto d’accesso;

INFORMA, INOLTRE
che contro il presente provvedimento può essere proposto:



- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034,
oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine
di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;

DISPONE
che la presente ordinanza:
a) sia notificata, anche a mezzo pec, al Dirigente Scolastico interessato;
b) sia pubblicata all’Albo Pretorio on line, sul sito Internet del Comune ed in Amministrazione
trasparente alla sezione Provvedimenti;
d) sia comunicata al Corpo di Polizia Locale;
f) alla Stazione Carabinieri;
g) alla Tenenza Guardia di Finanza;
h) alla Delegazione di Spiaggia.
Amantea, 10-02-2025
 
 

 IL SINDACO
 DOTT. VINCENZO PELLEGRINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


